[image: image1.emf]

Администрация Еловского сельсовета

Емельяновского  района

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2016                                           с.Еловое                                                  № 198
	О внесении изменений в постановление администрации
Еловского сельсовета от 18.05.2012 № 45 «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных  и казенных учреждений культуры»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом министерства культуры Красноярского края от 08.12.2009 № 136 «Об утверждении видов, условий, размера и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений культуры и образования, подведомственных министерству культуры Красноярского края», Решением Еловского сельского Совета депутатов от 18.05.2012 № 20-51р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Еловского сельсовета», руководствуясь Уставом Еловского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Еловского сельсовета от 18.05.2012 №45 ««Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных  и казенных учреждений культуры» в приложении к постановлению следующие изменения:
- Приложение №2 к видам, условиям, размеру и порядку выплат стимулирующего характера, в том числе критериям оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры изложить в новой редакции, согласно Приложения №1 к настоящему Постановлению;

- Приложение №3 к видам, условиям, размеру и порядку выплат стимулирующего характера, в том числе критериям оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры изложить в новой редакции, согласно Приложения №2 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Емельяновские веси».

3. Данное постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Еловского сельсовета Городецкую К.С.
Глава сельсовета                                                                                  В.И. Дергачева
Приложение № 1

к Постановлению от 29.12.2016 № 198
«О внесении изменений в постановление администрации

Еловского сельсовета от 18.05.2012 № 45
«Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат
стимулирующего характера, в том числе критерии оценки
результативности и качества труда работников муниципальных
бюджетных  и казенных учреждений культуры»
Приложение N 2
к видам, условиям,

размеру и порядку выплат

стимулирующего характера,

в том числе критериям

оценки результативности

и качества труда работников

муниципальных бюджетных

и казенных учреждений культуры

КРИТЕРИИ

ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ВЫПЛАТ ЗА ИНТЕНСИВНОСТЬ И ВЫСОКИЕ

РЕЗУЛЬТАТЫ РАБОТЫ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ И КАЗЕННЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ

	Наименование критерия оценки результативности и качества труда
	Содержание критерия оценки результативности и качества труда
	Оценка в баллах

	Интенсивность труда (по итогам предыдущего месяца)
	Внесение предложений по совершенствованию профессиональной деятельности и их внедрение
	13-40

	Выполнение большего объема работы с использованием меньшего количества ресурсов (материальных, трудовых, временных)
	13-40

	Высокие результаты работы (по итогам предыдущего месяца)
	Применение в работе достижений науки и передовых методов работы
	13-50

	Участие в организации и проведении мероприятий, направленных на повышение
имиджа учреждения
	16-65

	Непосредственное участие в реализации проектов, программ
	20-65

Примечание. Содержание действующих критериев для установления выплаты за интенсивность и высокие результаты работы может уточняться и дополняться с учетом специфики учреждения при разработке положения о стимулировании работников учреждения.

Приложение № 2
к Постановлению от 29.12.2016 № 198

«О внесении изменений в постановление администрации

Еловского сельсовета от 18.05.2012 № 45
«Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат
стимулирующего характера, в том числе критерии оценки
результативности и качества труда работников муниципальных
бюджетных  и казенных учреждений культуры»
Приложение № 3

к видам, условиям,

размеру и порядку выплат

стимулирующего характера,

в том числе критериям

оценки результативности

и качества труда работников

муниципальных бюджетных

и казенных учреждений культуры
КРИТЕРИИ

ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ВЫПЛАТ ЗА КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЯЕМЫХ

РАБОТ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ И КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ

	Должность
	Наименование критерия оценки качества выполняемых работ
	Содержание критерия оценки качества выполняемых работ
	Оценка в баллах

	Бухгалтер
	обеспечение стабильности финансовой деятельности (по итогам предыдущего квартала)
	отсутствие возвратов документов на доработку
	5-15

	своевременное  осуществление платежей, начислений, оформление бухгалтерских документов и их обработка
	6-20

	обеспечение стабильности финансовой деятельности (по итогам предыдущего квартала)
	отсутствие нарушений финансовой деятельности по результатам предыдущей проверки
	5-15

	своевременное,  полное и достоверное  представление отчетности
	6-20

	Специалисты
	стабильное выполнение функциональных обязанностей (по итогам предыдущего квартала)
	своевременное,  полное и достоверное  представление отчетности
	7-20

	достижение установленных показателей результатов труда
	13-40

	отсутствие замечаний специалисту со стороны администрации учреждения
	5-15

	Технические исполнители
	качественное выполнение функций по обеспечению деятельности учреждения (по итогам предыдущего квартала)
	соответствие обслуживаемого объекта нормативным требованиям
	13-40

	отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	13-40

	Рабочие и младший обслуживающий персонал
	качественное выполнение функций по содержанию обслуживаемого объекта (по итогам предыдущего квартала)

	своевременное исполнение должностных обязанностей для обеспечения бесперебойного производственного и творческого процесса
	13-40

	отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	13-40

	Художественный персонал клубного учреждения и других аналогичных
организаций
	стабильное выполнение функциональных обязанностей (по итогам предыдущего квартала)
	достижение установленных показателей результатов труда (количество мероприятий, семинаров и т.п.)
	13-40

	своевременное выполнение заданий руководителя подразделения
	13-40

Примечание. Содержание действующих критериев для установления выплаты за качество выполняемых работ может уточняться и дополняться с учетом специфики учреждения при разработке положения о стимулировании работников учреждения.